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Yttrande över bedömning av storlek på ekonomisk säkerhet 
samt verksamhetens beskrivning 

Länsstyrelsen dnr 562-41791-2023 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Skåne har den 10 september 2024 till miljönämnden i Malmö översänt 
Sortera Materials AB:s (nedan bolaget) begäran om bedömning av ekonomisk säkerhet, 
enligt miljöbalken och förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. 
Miljönämnden har beretts tillfälle att yttra sig över bolagets uträkning av storlek på en 
eventuell ekonomisk säkerhet samt bolagets beskrivning av verksamheten.  

Yttrandet ska vara länsstyrelsen tillhanda senast den 24 september 2024, men 
miljönämnden har sökt om och beviljats anstånd till den 1 oktober 2024. 
 

Yttrande 
Miljönämnden har genom miljöförvaltningen (nedan förvaltningen) granskat 
översända handlingar samt tillhörande komplettering. Förvaltningen vidhåller 
de särskilda skäl om bedömning av ekonomisk säkerhet för bolagets 
avfallsverksamhet som förelagts bolaget enligt förordning (1998:899) om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (FMH 28 a-c §). 

 
Beskrivning av verksamheten 
Bolaget har med den anmälan som lämnats in till miljöförvaltningen, erhållit ett föreläggande 
med försiktighetsmått, beslut 2024-02-27, för sin verksamhet på fastigheten Fältsippan 11 i 
Malmö, se bifogat beslut.  

Den huvudsakliga verksamheten på anläggningen utgörs av insamling, sortering, lagring och 
mekanisk bearbetning av icke-farligt avfall som exempelvis bygg- och rivningsavfall, träavfall, 
inerta avfall och schaktmassor, men även insamling, sortering, lagring av farligt avfall som 
exempelvis elektriska eller elektroniska produkter, impregnerat trä, blybatterier, 
småkemikalier. 

Förvaltningen har inget att tillägga till bolagets beskrivning av verksamheten. 

Ekonomisk säkerhet 
Förvaltningen anser att beräkningen av den ekonomiska säkerheten är bristfällig och behöver 
kompletteras enligt följande. 
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Bilaga 1 

Inledningsvis konstaterar förvaltningen att det saknas kostnader för uppskattningar av 
avhjälpandeåtgärder och annat återställande, till exempel rensning av sedimentationsdamm 
och dike efter bedriven verksamhet. I bilaga 1 redogörs för kostnad av tömning av 
oljeavskiljare, inga andra åtgärder nämns. Det saknas även uppgifter om uppskattning av 
kostnad för översiktlig undersökning. Då bolaget genomfört en miljöteknisk 
markundersökning och provtagning av anläggningens ytor, borde det kunna presenteras en 
uppskattning av denna kostnad, även om ytterligare provtagning ska genomföras på 
fastigheten. För övriga utgifter nämns merkostnader kopplade till brand på anläggningen, 
men det kan även tillkomma ytterligare utgifter som markhyra, anlitande av konsult, olika 
upphandlingar etc.  

Bilaga 2 

Förvaltningen noterar att relevanta avfallstyper för farligt avfall saknas i bolagets tabell. 
Många typer av farligt avfall är förenade med höga behandlingskostnader och den aktuella 
verksamheten har möjlighet att lagra ett stort antal olika avfallstyper som är farligt avfall, 
däribland såväl flytande farligt avfall som brandfarligt avfall. Underlaget som ligger till grund 
för den föreslagna storleken bör därför även inkludera prisuppgifter motsvarande maximala 
momentana mängder av farligt avfall som får lagras enligt verksamhetens beslut.  

Bolaget har i sin beräkning av den ekonomiska säkerheten endast tagit hänsyn till avyttrande 
av lagrat avfall och de kostnader som detta kan innebära. Själva beräkningen i tabellen i 
bilaga 2 saknar dock förklaring till de värden som anges gällande pris per ton. Ingen 
motivering till de prisuppgifter som bolaget har presenterat finns med. Som exempel har 
bolaget för brännbart avfall ett pris på 650 kr per ton. Vid jämförelse med andra regionala 
avfallsmottagare (Sysav och Hässleholms miljö AB) ligger det lägsta priset för motsvarande 
avfallsfraktion på 850 kr respektive 1303 kr. För inert material anger bolaget 100 kr samt 75 
kr per ton, jämfört med nämnda regionala avfallsmottagare ovan som tar 900 kr per ton 
(Sysav) respektive från 176 kr per ton till 827 kr per ton. Följaktligen anser förvaltningen att 
flera av priserna per ton som angetts i underlaget ligger i underkant vilket bör noteras, och 
att det är otydligt hur bolaget kommit fram till angivna priser per ton och, vad för 
avfallsfraktion som faktiskt menas och om angivna priser per ton därmed är rimliga.  

Vidare uppfattar förvaltningen att de avfallstyper med negativa värden i tabellen räknas som 
avfallsfraktioner som kan avyttras med vinst. Av vägledningen om ekonomiska säkerheter 
(Miljösamverkan Sverige) framgår att sådan tillgång i bolagen generellt inte bör räknas av 
från den ekonomiska säkerheten. Anledningen till det är dels att det inte är klarlagt att dessa 
tillgångar kan komma det allmänna till del, samt att värdet på eventuella tillgångar kan 
förändras över tid. Därmed anser vi att det inte bör inkluderas negativa värden i underlaget 
till beräkningen av kostnad för mottagande av avfall.  

Därtill är det för förvaltningen oklart vad som ingår i fraktionen verksamhetsavfall, och 
varför den inte är inkluderad i den totala kostnaden för mottagande av avfall.  

Sammantaget saknas tillräckligt med information om hur den ekonomiska säkerheten har 
beräknats för att det ska kunna gå att bedöma om den är rimlig i förhållande till den 
verksamhet som bedrivs. Miljöförvaltningen bedömer att beräkningen av den ekonomiska 
säkerheten behöver kompletteras med kostnader för avhjälpandeåtgärder och återställande 
av fastigheten för att kunna anses ge en representativ bild av de kostnader som kan uppstå 
vid en eventuell avveckling och nedläggning av verksamheten. Beräkningen behöver också 
kompletteras med en uppskattning av kostnaden för översiktlig undersökning av 
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föroreningar på fastigheten. Likaså kompletteras med en motivering och förklaring till de 
värden som har presenterats, varför vissa fraktioner har värdet 0 eller negativa värden samt 
varifrån prisuppgifterna har hämtats. 

 

För miljönämnden 

 

Gunnar Blomé 
Avdelningschef 
Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
(Dg 4.2.3) 
Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 

Kopia till 

Joel Eriksson, joel.eriksson@lansstyrelsen.se 

BILAGOR 

Bilaga 1 Delegationsbeslut 2024-02-27 



 

 

 

 

 

Hur man överklagar 
Ni kan överklaga detta beslut hos Länsstyrelsen Skåne skriftligen senast tre veckor efter 
den dag ni fick beslutet. 

Gör så här: 

• skriv till miljöförvaltningen vilket beslut som ni överklagar 

• skriv beslutets diarienummer, beslutsdatum och vad beslutet handlar om  

• förklara varför ni tycker att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha 

• skicka med sådant som ni tycker är viktigt för att beslutet ska bli riktigt/korrekt 

• avsluta med namnteckning, namn, personnummer (eller organisationsnummer), 
adress och telefonnummer. 

Överklagandet ska ni lämna eller skicka till Miljöförvaltningen, 205 80 Malmö. Det 
måste ha kommit till förvaltningen inom tre veckor från den dag då ni fick del av detta 
beslut. 

Har ert överklagande kommit in till miljöförvaltningen i rätt tid skickas det vidare till 
länsstyrelsen, om förvaltningen inte själv ändrar beslutet på det sätt ni har begärt. 

Har du frågor? Ring handläggaren som står på beslutet. 

Postadress: 

Miljöförvaltningen 

205 80 Malmö  
 
Besöksadress: Bergsgatan 17, Malmö 

Receptionen är öppen måndag-fredag kl. 09.00-12.00, 13.00–15.30. 
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